2

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

30 июля 2018 года
                                                                                   п.г.т. Излучинск
Мировой судья судебного участка № 3 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Байкина С.В.,

при секретаре Скрылевой Н.А.,
с участием представителя истца Якимчук А.А., представившего доверенность № 160 от 23.07.2018,

ответчика Казаковой О.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-1713-0802/2018 по исковому заявлению филиала казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «*» в г. Нижневартовске к Казаковой Ольге Александровне о взыскании неправомерно полученной суммы компенсации по оплате жилого помещения и коммунальных услуг,
на основании статей 1064, 1102 Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.ст. 98, 173, 193 – 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

  РЕШИЛ:

Исковые требования филиала казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «*» в г. Нижневартовске к Казаковой Ольге Александровне о взыскании неправомерно полученной суммы компенсации по оплате жилого помещения и коммунальных услуг удовлетворить.

Взыскать с Казаковой Ольги Александровны в пользу казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «*» филиал в г. Нижневартовске денежные средства в размере 15 514 (пятнадцать тысяч пятьсот четырнадцать) рублей 36 копеек в счет неправомерно полученной суммы компенсации по оплате жилого помещения и коммунальных услуг за период с 01.08.2015 по 31.03.2016.
Взыскать с Казаковой Ольги Александровны в доход бюджета Нижневартовского района государственную пошлину в размере 620 (шестьсот двадцать) рублей 57 копеек.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда.
Участвующие в деле лица, их представители, которые присутствовали в судебном заседании, имеют право подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Лица, участвующие в деле, их представители, которые не присутствовали в судебном заседании, имеют право подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.

На решение сторонами может быть подана апелляционная жалоба в Нижневартовский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение месяца со дня принятия его в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 3 Нижневартовского судебного района.

Мировой судья
                                                                                                                С.В. Байкина